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jeg bemærke, at der anvenkes allerede paa 
홢Bøggildgaard" noget dertil. Saaledes faar 
hver Konfirmand en Klædning og i det 
hele et godt Udstyr og samtidig forskellige 
Ting som Salmebog, Testamente, Lomme- 
kniv, Pengepung, Børste og Spejl osv.; kan 
man gaa lidt videre, skal jeg gerne være 
med dertil. 

Der har dernæst været Samraad an- 
gaaende Udvalget for Folkeoplysningens 
Fremme. Naar man ser Priserne paa de 
af dette Udvalg udsendte Bøger og sam- 
menligner hermed Priserne paa adskillige 
af de Bøger, der nu om Dage udsendes fra 
Forlæggerne; saaledes forskellige Klassiker- 
Udgaver, gode og oyermaade billige1 Ud- 
gaver af vore gamle Forfattere, faar man 
ganske vist et Indtryk af, at Udvalget 
maaske her er sejlet noget agterud. Det 
skal være mig en Glæde at forhandle med 
Udvalget, sigtende til, at dets Bøger kunne 
blive falbudte til Priser, der. bedre svare 
til, hvad der ydes fra andre Forlæggere. 
Maaske kunde en Udvidelse af Kolpor- 
tagevirksomheden og en Nedsættelse i Pri- 
sen atter bringe større Liv og Flugt i 
denne gode Sag. 

Angaaende Rigshospitalet kan jeg nær- 
mest kun oplyse det samme, som blev op- 
lyst af den ærede Qrdfører, men jeg skal 
dog tilføje, hvad der er sket i de sidste 
Dage. Den 6te December i Fjor tilskrev 
Justitsministeriet Københavns Kommune, 
at Ministeriet maatte anse Rigshospitalet 
berettiget til at lade sine Afløbsledninger 
faa Tilslutning til Ryesgades Kloak. Her- 
ved fjernedes altsaa den tidligere Hindring 
for Afvandingen fra Rigshospitalets Grund, 
og der blev straks, efter at denne Be- 
stemmelse var tagen af Justitsministeriet, 
udarbejdet detaillerede Planer for Udførel- 
sen af en Kloakledning fra Rigshospitalets 
Grund til Ryesgades Kloakledninger samt 
Planer for Kloakledningerne paa selve 
Rigshospitalets Grund og for dé Vej- og 
Jordarbejder, der maa udføres, før det 
egentlige Byggearbejde kan paabegYlldes, 
endvidere Konditionerne for Licitationens 
Afholdelse. Disse Planer og Konditioner 
indgik den 19. Januar d. A. fra Bygge- 
komiteen til Ministeriet og ere nu appro- 
berede af Ministeriet og gaaede tilbage til 
Byggekomiteen. Alt er saaledes nu parat 
til Licitatiollen, saaledes at Arbejdet sna- 
rest vil kunne blive sat i Gang for at man 
derefter kan faa begyndt paa  de egentlige 
Byggearbejder. Hvor lang Tid disse For- 
beredelser have taget홢hvor lang Tid der 
er forløben, fra det første Spørgsmaal af- 
sendtes til Københavns Kommune om, hvor- 

ledes man havde at forholde sig med Af- 
vandingen fra Rigshospitalets Grund, og til 
det Standpunkt, som vi nu ere naaede til, 
ja det er jo blevet oplyst ved Finanslovens 
1ste Behandling i Oktober i Fjor. Jeg 
skal kun erindre om, at det var den 17, 
Juli 1903, at det første Spørgsmaal afgik 
fra Ministeriet til Københavns Magistrat 
angaaende Pladsens Afvanding til Ryes- 
gades Kloak -- den 17. Juli 1903! Den 
11. December erindrede Ministeriet Magi- 
straten om et Svar. Den 2. Januar 1904 
gav Magistraten et Svar, hvoraf Hoved- 
sagen var, at det egentlige Svar vilde 
komme senere. Den 25. April 1904 erin- 
drede Ministeriet indtrængende Magistra- 
ten om nu at faa Svar. Jeg skal ikke gaa 
videre ind paa de næste Skridt. Nu ere 
vi altsaa naaede til, at Planer og Kondi- 
tioner for Licitations Afholdelse ere fær- 
dige, approberede af Ministeriet, og altsaa 
om ganske kort Tid vil man kunne paa- 
begynde Vej- og Kloakarbejderne og derefter 
tage fat paa de egentlige Byggearbejder. 

Det ærede Medlem for Maribo Amts 
4de Valgkreds (K. Bjerre) har stillet et 
Forslag, der gaar ud paa, at man skulde 
opgive den foreliggende Plan om Tilbyg- 
ning til Nykøbing Katedralskole, lade Be- 
villingen hertil udgaa foreløbig, for at man 
derefter kunde samles om en anden Plan 
for Opførelsen af en hel ny Skole paa et 
andet Sted. Da Ministeriet opfordrede 
Stiftsøvrigheden til at tage Spørgsmaalet 
om Tilvejebringelsen af bedre Lokaler for 
Nykøbing Katedralskole under Overvejelse, 
fordi det var højst nødvendigt, at der 
skaffedes bedre Lokaler til Veje, erindrede 
Ministeriet om, at denne Sag tidligere var 
strandet paa Udgifternes Størrelse, hvor- 
for det burde være Opgaven at søge at 
naa et tilfredsstillende Resultat, for en 
mindre Sum. Dette er nu naaet ved 
Forslaget, som her foreligger, om at an- 
vende en Del af den nuværende Byg- 
ning og paa en Nabogrund, som er ind- 
købt, at opføre en ny Skolebygning paa 3 
Etager, hvorved samtidig Skolepladsen 
vilde faa en betydelig og meget nødvendig 
Udvidelse. Denne Plan kan gennemføres 
for 125,000 Kr;, nemlig 26,000 Kr. for 
Grunden og ca. 100,000 Kr. til Bygge- 
arbejder. Det er altsaa dette For- 
slag, som her foreligger, og som har 
vundet Finansudvalgets enstemmige Til- 
slutning. , Forslaget er tiltraadt af 
samtlige Autoriteter. Disse ere alle enige 
om, at der ad den Vej kan skaffes en god 
og tilfredsstillende Skolebygning til Afløs- 
ning af den nuværende, hvis Lokaler - ere 


